ecclesiam sancti Galli et monasterium de Salem, super decimis predii 

quod nobilis homo Cvnradus aduocatus de Swarzenberc quondam tra- 

didit predicto monasterio. siue in Runstal siue in Riethain vel ubicun- 

que locorum situm fuerit. videlicet ut monasterium de Salem XL mar- 

chas arginti dicte ecclesie beati Galli. jnsuper annuatim pro censu 

dimidiam libram cere altario sancti Galli in ipsius sollempnitate exhibeat. 

Datum apud Merspurc anno verbi jncarnati 31°. cc°. xxviii0. 

1239, 1. £D2är§. £>te ©räftn 21 bef petb bon $retburg betätiget 

ben Heuten beö ©tifteä ©afem ju 9iunbbtf)af, Sßetfer unb Ueberad) 

1 Sie ift im 33. 11, S. 407 b. oberrb- 3edfct)r. aub bem cod. Salem, abge; 
brudt unter ber 2luffdjrift Limitatio predii in Runstal. Seiber ift bab 
Original mit bem unnterftettcn’fdjen Sigel nicht mehr »orbanben. 

2 Stfcgebrudt im 23.111, <5. 466 biefer 3eitfd)rift. ©ab eine Sigel jeigt ben 
21 bt mit Stab unb 23ud) auf feinem Stule unb bat bie Umfd)rift: S. CHVN- 
RAD1. DEI. GRAT . ABBAUS . SCI. GALLI. ©ab anbere (ruub) enthält bab 
23ilb beb bf* ©all unb ift umfcbrieben (burcb Ungefcbidftbeit beb «Stempel; 
fcbneiberb ßerfebrt): SCS . GALLVS . CONFES. 
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tfjr öfteS 9^ecf>t, tn bovttgen ^Salbungen ofme S^entrt^tung jtcf) be* 
fioljtgen ju bürfett. 

ADELHAIDIS. illustris Comitissa deYriburch1. Yniuersis hanc 

paginam inspecturis. siue audituris. Geste rei noticiam. Notum sit quod 

inter officiatos nostros qui nigro nemori presunt et inter homines mona- 

sterii de salem qui habitant in Runstal. et in Wilare 2. et Iberach. de 

lignorum secatione suborta fuit discordia. Siquidem officiati nostri 

temptabant ab hominibus illis accipere sicut et ab aliis censum qui uul- 

gariter stamlosi uocatur. llli e conuerso dicebant liberos se esse 

debere. semperque fuisse a tali census pensione. eo quod ex donatione 

nobilis uiri Cünradi quondam aduocati de Swarzenberc arbor tercia 

nemoris de Wilare eidein predio attineret. nam cum prefatis prediis 

terciam partem predicti nemoris eundem C. monasterio de salem iam- 

dudum contradidisse asseuerabant. Iigitur pro lite dirimenda. dies 

est statuta, ei diei cum uenerabilis Eberhardus abbas egritudine ob- 

stante interesse non potuisset. missi sunt ex parte eius et conuentus sui. 

Ulricus cellerarius. et fridericus monachus. nobiscum super predicto 

negocio placitaturi. qui die prefixa uenientes ad nos in castrum Sindel- 

stain 3. ex ore abbatis atque totius conuentus asserebant. terciam par¬ 

tem prefati nemoris a memorato Cunrado recolende memorie cum pre- 

dictis prediis suo monasterio olim uerbis expressis traditam fuisse. et 

super eadem donatione testes adhuc superstites. fide dignos. et omni 

exceptione maiores. se exhibituros astruebant. Scilicet et ipsum abba- 

tem et seniores domus sue si necesse foret super eadem tradicione iure 

iurando fidem facturos pollicebanlur. Illud quoque sue assercioni ar¬ 

gumentum adiecerunt quod cum tercia pars uille que herzogenwilare 

dicilur. tarn in pratis quam agris. preter dotem et ecclessiam suo atti¬ 

neret monasterio. consequens esse debere etiam terciam partem nemo¬ 

ris eidem uille attinentis. suo debere attinere monasterio. Auditis igi- 

tur predictis racionibus et maxiine cum sub duce Bertholdo talis census 

1 £>ie ©ernannt beS 1236 beworbenen ©rafeit ©geno II ju Urad) unb 
greiburg, unb ‘letzter eine« ©rafen non 9?ifen (Prüfen) an ber fdbvabifdjen 

(fet&Un, mirtenb. ©efefy. II, 572. 

2 SSa^rf^einlid) bas junädjft gelegene SS eil er, welkes man, jum Unter; 
fdjibe bon bem bcnadjbarten (^erjogenO^Setler am langen 23alb, meil es einem 
Älofter gehörte, „tpfaffenmeiler" nannte. 

3 2>efct 3 i n b e 1 ft e i n mit SBurgtrümmem hinter SSoIterbingen an ber 93reg, 
unterhalb be$ großen „SfyürfteineS", eines gelfen^affeö im a3rcgtt>ale. 5Da ©raf 
©geno 11. öfters bort genaust ^atte, fo fc^eint feine ©ittme bitfen ©tfc auch 
bisweilen benü$t ju haben. 
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ab hominibus illis non exigerelur. verisimilis uisa est nobis assertio 

partis illorum. Cum igitur prvdcnliores et secretiores consiliarii nostri 

ac filiorum nostrorum nobiscum ibidem fuissent. quos ob alias quasdam 

grauiores causas nobiscum adduximus. communicato eorundem con- 

silio. homines monasterii de salem a prefata census exactione iussi- 

mus liberos dimitti. sicut ralio uisa est postulasse. Siquidem ex eorum 

liberatione seruitium quod de nemore illo nobis exhibelur in nullo 

minuitur. et uice uersa si censum illum darent, nostrum seruitium non 

augetur. Cum ergo ex gracia et permissione nostra multe uille que 

plurima habent plaustra nernus illud secent. que censum nobis soluunt. 

et inonasterio de salem nullum. racioni ac iuri consentaneum uidebatur. 

ut saltem pauca hominum suorum plaustra racione tercie sue partis. 

sine censu sepedictum nernus secarent. Ob reuerentiam itaque uenera- 

bilis abbatis suique monasterii suadentibus consiliariis nostris precepi- 

mus homines illos ab omni infestatione immunes dimitti. et omni lege et 

modo quo secant nostri. secent et illi. Denique cum nuntiis ad nos 

raissis in hanc secandi formam conuenimus. ut tarn nostri quam ipsorum 

homines secent quicquid eis necessarium fuerit. tarn ad conburendum. 

quam edificandum. edificia autem extraneis uendere non debent. sed 

mutuo sibi inuicein tarn nostri quam ipsorum homines aliquod edificii 

genus sibi uendere poluerint. Homines quoque de Runstal et de Wi- 

lare ligna arida et que sine dampno nemoris sumi possunt si uoluerint 

uendanl. Acta sunt hec in sindelstain. Anno gracie. M°. CC°. XXX0. 

IX0. kal. Martii. Presentibus Wernhero de Stoufen. Ludowico de 

vriburc quondam sculteto. Cvnrade de Zaringen. Cvnrado de Bal¬ 

gingen olim burgrauio in sindelstain. Rvdolfo de bondorf. qui tune in 

custodia habuit castrum de sindelstain i. Naegellino Camerario. Eber- 

hardo cellerario de tennibach. Wernhero monacho deTennibach. fratre 

Rüdolfo magislro grangie in Runstal 2. fratre Hainrico de Rotwila 3. 

1 ©et ton ©taufen, bet freibitrgifcbe Ttttfcbutbbeiff Subwig 
(ton SJtunjingen), bie SDienjftnanne ton ßätingen, Söatgtngen unb 
33onborf bitbeten alfo ben „geheimen Dffatb)" bet ©räfin. 

2 ©et Kämmerer unb ÄeHttet ton ©ennenbadj waten bei bet 23ert)anbs 
turtg gegenwärtig , weit it>t jUofter in bet 97ad)barfct)aft (9iocfeubacb) ©üter 
befa§. giftet im 33b. 11, ©. 187 bet ©driften beS bab. TtltertuinStereinS. 
itiunbsttjat aber batte unter bet fatemifdfeu Verwaltung fo jugenommen, baff 
neben bem urfptünglid)en §ofe ein ganjet SBeiter (vicus adjacens eiusdem 
nominis) entftanben, unb bas ©tift bafetbft eine ©rangie für feine ©ütet 
unb ©infünfte aus bet llmgegenb eingerichtet, wetct)e eS burcf) einen Saien* 
b r u b e t fetbft bewirtschaftete. 

3 2(n bet fd)ön gefabenen Utfunbe bängt bas © i g e l bet ©räfin ton 
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1244, 29. Slugufl. Urfunbe über ben £of unb bte flftüfrte, 

welche bab ©ttft ©alntannäwetfer ju Stöalbljaufen unb bei 23iU 

ltngen befaß. 

Cvnradus scultelus de vilingen, vniuersis hoc scriptum inspecturs 

siue audientes rerum gestarum noticiam. Sciant vniuersi presentes, 

sciat et omnis futura posteritas, quod cum Cvnradus de walthusen i, 

pie memorie, et coniux eius adilhaida, curtem in walthusin et molen- 

dinum iuxta vilingin situm a monasterio de Salem feodaliter lenuissenf, 

memorato Cvnrado defuncto aliquot annis elapsis, prefata coniux eius 

predictam curtem et molendinum monasterio de salem resignauit in 

manus Cvnradi cellerarii, qui missus fuerat ut uices abbatis in eodnm